
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-SNNPTNT Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch công tác thanh tra năm 2022  

của Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

 Căn cứ Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND 

tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Thuận;  

 Căn cứ Quyết định số 508/QĐ-SNNPTNT ngày 13/12/2021 của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giao nhiệm vụ, kế hoạch công 

tác thanh tra năm 2022 cho Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 Thực hiện văn bản số 807/TTT-VP ngày 26/8/2022 của Thanh tra tỉnh 

Ninh Thuận về việc thống nhất đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn về việc điều chỉnh kế hoạch thanh tra năm 2022; 

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tại Tờ trình số  39/TTr-TTS ngày  08/ 9 /2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch công tác thanh tra năm 2022 đã giao cho 

Thanh tra Sở tại Quyết định số 508/QĐ-SNNPTNT ngày 13/12/2021 của Giám 

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

1. Không thực hiện 01 cuộc thanh tra trách nhiệm: Thanh tra việc thực 

hiện pháp luật về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

và phòng, chống tham nhũng tại Chi cục Thủy lợi. 

* Lý do điều chỉnh: 

Trong năm 2022 Chi cục Thủy lợi đã được 03 đơn vị thực hiện kiểm toán 

và thanh tra, cụ thể: 

+ Kiểm toán Nhà nước đã thực hiện kiểm toán tại Chi cục Thủy lợi theo 

Quyết định số 279/QĐ-KTNN ngày 08/3/2022 kiểm toán hoạt động xây dựng và 

việc quản lý, sử dụng vốn đầu tư các dự án được phân bổ theo Nghị quyết số 

797/NQ-UBTVQH ngày 24/10/2019 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về 



 2 

phương án phân bổ 10.000 tỷ đồng từ nguồn điều chỉnh giảm nguồn vốn dự kiến 

bố trí cho các dự án quan trọng Quốc gia của kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2016-2020. 

+ Quyết định số 944/QĐ-SXD ngày 28/3/2022 của Giám đốc Sở Xây 

dựng Ninh Thuận về việc Thanh tra dự án Kè bảo vệ thôn Sơn Hải, xã Phước 

Dinh, huyện Thuận Nam do Chi cục Thủy lợi làm chủ đầu tư. 

+ Quyết định số 48/QĐ-SKHĐT ngày 19/4/2022 của Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư Thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về đấu thầu 

và pháp luật có liên quan đối với Dự án Đê cửa sông Phú Thọ, xã An Hải, huyện 

Ninh Phước tỉnh Ninh Thuận do Chi cục Thủy lợi làm chủ đầu tư. 

2. Giữ nguyên các nội dung khác tại Quyết định số 508/QĐ-SNNPTNT 

ngày 13/12/2021 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở chịu trách nhiệm triển khai và thực hiện 

điều chỉnh kế hoạch công tác thanh tra năm 2022 theo Điều 1 Quyết định này 

đảm bảo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính Sở, Chánh Thanh tra Sở và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3 (thực hiện);  

- Thanh tra Bộ NN và PTNT; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Chi cục Thủy lợi; 

- Lưu: VT, TTra. 

                  (12b) 

 

 

 

 

 

 

 

 Đặng Kim Cương 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-08T15:31:43+0700


		2022-09-08T16:54:08+0700


		2022-09-08T16:54:32+0700


		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2022-09-08T17:26:54+0700




